Ban Kinh tế - Ngân sách và kết quả biểu quyết tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bổ sung dự toán kinh phí năm 2025 để thực hiện chính sách theo 

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ, với những nội 

dung sau: 

1. Tổng số tiền: 3.492.246.600 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, bốn trăm chín mươi 

hai triệu, hai trăm bốn mươi sáu nghìn sáu trăm đồng).  

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

2. Nguồn kinh phí thực hiện 

- Kinh phí bổ sung tại Quyết định số 2328/QĐ-UBND ngày 14/9/2025 

của UBND tỉnh Sơn La, số tiền: 2.084.959.200 đồng 

- Kinh phí bổ sung tại Quyết định số 2498/QĐ-UBND ngày 03/10/2025